












ÖZET 



















































































































görmektedir (Costa ve diğerleri, 1987). Diener ve Suh (1998), duygusal iyi olmanın 

yaşla birlikte azaldığını ancak bu durumun hoş olmayan duyguların artmasından 

değil zevk verici duyguların azalmasından kaynaklandığını açıklamıştır. Bu 

araştırmacılar yaşla birlikte olumlu duygulanımın azalmasının, tüm kültürler için 

geçerli olduğunu belirtmiştir. 

Ryf f in (1991) yaptığı bir araştırmada bireyler genç, orta yaş ve yaşlı gibi bölümlere 

ayrılmış ve kendilerini altı psikolojik iyi olma boyutuna göre değerlendirmeleri 

istenmiştir. Katılımcıların yanıtları yaş farklılıkları konusunda anlamlı bir örnek 

ortaya koymuştur. Örneğin; sonuçlar çevresel hâkimiyet ve özerkliğin yaşla, özellikle 

de genç yetişkinlikten orta yaşa doğru yükseldiğini göstermiştir. Bireysel gelişim ve 

yaşam amacı özellikle orta yaştan yaşlılığa doğru azalmıştır. Diğerleriyle olumlu 

ilişkiler kurma ve öz-kabul noktasında üç yaş grubunda da yaş farklılığıyla anlamlı 

bir ilişki bulunmamıştır. Ryff bu sonuçları yorumlarken yaşlı bireylerin, kişisel 

gelişimlerini sürdürmeleri için sınırlı olanaklara sahip olduklarının dikkate alınması 

gerektiğini ifade etmiştir. Yaşlı bireylerin bireysel gelişim ve yaşam amacı 

konusundaki yineleyen düşük puanları yaşlılık yaşamının daha fazla ilgi gösterilmesi 

gereken önemli psikolojik sorunlar doğurabildiğini göstermiştir (Ryff, 1995). 

Clarke, Marshall, Ryff, ve Rosenthal'ın (2000) araştırmasında benzer bulgular elde 

edilmiş ve yaşla birlikte yaşam amaçları ve bireysel gelişim boyutlarında azalma 

olduğu bulunmuştur. Ancak araştırmada bu sonuçlar genel popülâsyondan elde 

edilmesine rağmen bir grup psikoterapist aynı eğilimi göstermemiştir. Terapistler 

danışanlarının kişisel gelişimleriyle ilgili oldukları için, onların bireysel gelişim ve 

yaşam amaçları duyguları yaşlanmalarına rağmen devamlılık sergilemektedir. 

Diğerleriyle olumlu ilişkiler ve öz-kabul alanlarında ise yaş açısından herhangi bir 

farklılık olmadığı görülmüştür. Ayrıca kadınlar diğerleriyle olumlu ilişkiler ve 

bireysel gelişim boyutlarında erkeklerden daha yüksek puan almıştır (Ryff, 1989a, 

akt. Akın, 2009). 

Okma ve Veenhoven (1999), bilişsel iyi olmanın 18 ile 90 yaşları arasında göreli 

kararlı bir durum olduğunu bulmuştur. Aynı zamanda Diener ve Suh (1998) yaşam 

doyumunun, birçok kültürde yaş grupları açısından kararlı bir durum olmasına 

rağmen 20 yaşından 90 yaşına doğru ilerlendikçe hafif bir artış olduğunu gözlemiştir. 

Benzer biçimde Inglehart (1990), gençlerin %80'inin, 65 yaş ve üzerinde olan 

bireylerin ise %81'inin yaşama yönelik doyumlarının yüksek olduğunu bulmuştur. 
























































































































































































